
 

Čas svačiny karetní hra

Cíl hry: Vyber si recept a buď první, kdo najde všechny suroviny, které jsou potřeba pro přípravu chutného

sendviče. Ale neotáčej kartu „Vosa“.

Příprava hry: Na začátku hry oddělte 6 karet receptů od 48 karet ingrediencí, ke kterým musíte přidat

kartu šance „Vosa“. Později zjistíte, k čemu tato karta slouží. Každý hráč si vezme jednu z 6 karet receptů.

Karty s recepty určují, jaký typ chleba a jaké suroviny jsou potřeba pro vytvoření náplně. Všechny ostatní

karty umístěte na stůl lícem dolů.

Pravidla hry

Jakmile se všichni seznámili s ingrediencemi na svých kartách receptů, napočítá každý do tří a poté začnou

všichni ve stejnou dobu otáčet karty jednu po druhé. Pokud otočí hráč kartu s ingrediencí, kterou

potřebuje do svého receptu, může si tuto kartu vzít a položit jí stranou. V opačném případě kartu otočí

zpět lícem dolů a pokračují ostatní hráči. Ten, kdo otočí kartu šance, musí ji zvednout a říci nahlas: „Pozor,

je tam vosa!“. V tom okamžiku si každý hráč vymění svou kartu receptu a své ingredience s hráčem

napravo. Poté, co se hráči seznámili se svými novými kartami receptů a s ingrediencemi, začnou znovu

hrát stejným způsobem. Karta šance se znovu umístí na stůl lícem dolů. Hráč, který jako první najde

všechny ingredience ke svému receptu, řekne nahlas „Stop!“ a zastaví hru. Ukáže svou kartu receptu spolu

se všemi ingrediencemi ostatním hráčům, aby bylo zaručeno, že byly všechny posbírány. Pokud jsou

všechny ingredience kompletní, hráč vyhrává. V opačném případě je hráč diskvalifikován a položí všechny

ingredience na stůl lícem dolů. Hra poté pokračuje stejným způsobem, dokud další z hráčů nezvolá

„Stop!“. Hra končí v okamžiku, kdy na stole nejsou již žádné karty.

Variace hry

Hru s kartami je možné obměňovat. Součástí hry je také 5 nutričních karet, které rozdělují jídlo do 5

hlavních skupin: bílkoviny, sacharidy, tuky, vitamíny a minerály. Hráči se mohou těmito kartami inspirovat

a užít si zábavu při volném výběru ingrediencí a tvorbě sendvičů, které budou mít určité výživové hodnoty.

Kód: LT82049

Obsahuje: 66 karet, návod.

Materiál: papír.

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo.

Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. Obsahuje
malé části, které mohou být polknuty. Žádné z částí
nevkládejte do úst. Používat pod dohledem dospělé
osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá normě EN 71
o „bezpečnosti hraček“.


